
Smlouva
o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Bmo-jih

I.
Smluvní strany

1. Statutární město Brno, Městská část Bmo-jih (dále jen MČ Bmo-jih) 

se sídlem v Brně, Mariánské náměstí 13, 617 00
zastoupená starostou MČ Bmo-jih Mgr. Josefem Haluzou 

IČ: 44 99 27 85
bankovní spojení: Komerční banka a.s., Bmo, nám. Svobody 21 

číslo účtu: 15929621/0100 

(dále jen jako „převodce “)

2. Svaz důchodců ČR Městská organizace Bmo (Klub seniorů Komárov, Tuháčlcova 25) 
se sídlem v Brně, Běhounská 17 PSČ 602 00
zastoupená Mgr. Alenou Kudličkovou 

IČ: 69706824
bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
číslo účtu: 2901170014/2010 
(dále jen jako „ nabyvatel “)

Společně též označeny jako „ smluvní strany “

uzavírají podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
veřejnoprávní smlouvu. Tato smlouva je uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna 

ustanovení tohoto zákona.

II.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 35.000,-- Kč (slovy: třicet pět tisíc 
korun českých) z rozpočtu MČ Bmo-jih na rok 2020, § 3429 - ostatní zájmová činnost, pol. 5222 - 

neinvestiční transfery spolkům.

2. Dotace je poskytována pro Klub seniorů Komárov, Tuháčlcova 25, 617 00 Bmo, pro volnočasové 

aktivity seniorů a provozní výdaje, což musí být z dokladů zřejmé.

III.
Podmínky poskytnutí dotace

1. Závazné období pro čerpání finanční dotace je rok 2020.
1



2. Nabyvatel je oprávněn použít dotaci výhradně ke sjednanému účelu dle čl. II. odst. 2. této smlouvy.

3. Nabyvatel je povinen ve svém účetnictví odděleně evidovat a sledovat přijetí poskytnuté dotace a její 
použití ke stanovenému účelu a umožnit věcnou kontrolu účetnictví, za účelem prověření veškerých 

příjmů a výdajů nabyvatele souvisejících s poskytnutou dotací.

4. Převodce je oprávněn ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění a 

prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb.,v platném znění, kontrolovat dotované aktivity a účelnost využití 
poskytnuté dotace a v případě zjištění nesrovnalostí požadovat vysvětlení a doplnění příslušných 

dokladů.

5. Nabyvatel nese odpovědnost za respektování pravidel Evropské unie v oblasti poskytování finančních 

prostředích ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování EU a Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 

ze dne 18. prosince 2013. Nabyvatel dotace bere na vědomí, že slučitelnost podpory se společným 

trhem posuzuje a rozhoduje závazným způsobem pouze Evropská komise. Rozhodne -li Komise o 

navrácení nebo o prozatímním navrácení veřejné podpory, je nabyvatel povinen poskytnutou veřejnou 

podporu vrátit převodci, případně jeho právnímu nástupci, a to včetně úroků stanovených Komisí. 
Nabyvatel dotace podpisem této smlouvy stvrzuje, že byl s touto skutečností srozuměn, a tyto 

podmínky akceptuje.

6. Nabyvatel je povinen písemně sdělit převodci, že účel, na který má být dotace použita nebude 
realizován, a to nejpozději do 30 dnů od zjištění této skutečnosti. Nejpozději k tomuto termínu je 

nabyvatel rovněž povinen dotaci převodci vrátit.

7. Nabyvatel je povinen vrátit dotaci nebo její část použitou v rozporu s účelem schváleným dle smlouvy 

do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení dotace.

8. Nabyvatel je povinen vrátit převodci dotaci nebo její ěást, která nebyla dle smlouvy řádně 

vyúčtována, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení dotace.

IV.
Čerpání dotace

1. Finanční dotace bude převedena na účet nabyvatele jednorázovým převodem celé poskytnuté částky 

v termínu do 30 dnů po podpisu smlouvy oběma stranami s tím, že smluvní strany se zavazují tuto 
smlouvu podepsat nejpozději do 30 dnů od jejího schválení v ZMČ Bmo-jih.

V.
Vyúčtování

1. Nabyvatel je povinen poskytnutou dotaci řádně vyúčtovat nejpozději do 19.2.2021. Nabyvatel 
k vyúčtování doloží kopie dokladů prokazujících, že finanční dotace byla použita v souladu s účelem 

uvedeným v čl. II. odstavci 2. této smlouvy, tj. faktury, příjmové doklady, apod. Nabyvatel garantuje, 
že předložené účetní doklady ve výši poskytnuté finanční dotace nebyly a nebudou duplicitně 

použity ve vyúčtování dotace, poskytnuté jiným subjektem.

2. Nevyčerpaná dotace nebo její část musí být vrácena na účet MČ Bmo-jih č.15929621/0100 vedeného 

u KB Bmo-město, a.s. nejpozději do 16.12.2020.

2



V případě porušení rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, je nabyvatel povinen po doručení rozhodnutí 
převodce provést převodci odvod, který odpovídá částce neoprávněně použitých nebo zadržených 
prostředků. Dále je povinen uhradit převodci penále ve výši 1 promile ze zadržovaných či 
neoprávněně použitých prostředků za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. 
Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo lc porušení rozpočtové kázně do dne, kdy 

byly prostředky odvedeny na účet převodce.

3.

4. Za porušení rozpočtové kázně se považuje:
a) zadržení prostředků poskytnutých z rozpočtu převodce, tj. porušení povinností nabyvatele dotace 

spočívající v:
- nevrácení nepoužité dotace nebo její části v případě, že účel, na který byla dotace poskytnuta 

nebyl realizován,
- nevrácení dotace nebo její části použité v rozporu s účelem dohodnutým ve smlouvě do 30 dnů od 

doručení výzvy k vrácení dotace,
- nevrácení dotace nebo její části, která nebyla dle smlouvy řádně vyúčtována do 30 dnů od 

doručení výzvy k vrácení dotace,

b) neoprávněné použití dotace, tj.zejména změna účelu použití finančních prostředků uvedená v čl. II 
odstavci 2 této smlouvy bez souhlasu převodce, nedodržení termínů pro použití dotace, nevedení 
účetnictví dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a pokud z účetnictví nelze 

zjistit, zda byla dotace požita v souladu se smlouvou.

5. Při porušení jiných povinností, pokud toto porušení není porušením rozpočtové kázně, je 
nabyvatel povinen uhradit převodci smluvní pokutu ve výši 5 promile z poskytnuté dotace za 
každé porušení povinností. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení výzvy převodce 
kjejímu zaplacení. Tím není dotčeno právo převodce na náhradu škody. Ve výzvě převodce 

rovněž označí povinnost, která byla porušena.

VI.
Ukončení smlouvy

1. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
smlouvy ze strany převodce dotace, a to za podmínek dále stanovených.

2. Při ukončení smlouvy dohodou je nabyvatel dotace povinen vrátit bezhotovostním převodem na 
účet převodce dotace poskytnutou částku dotace, bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 

dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3. Dohoda o ukončení smlouvy nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran, avšak pouze za 
podmínky, že došlo k vypořádání všech závazků z této smlouvy, včetně vrácení finančních 

prostředků podle odstavce 2 tohoto článku.

4. Převodce dotace může smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení dotace. 
Výpovědním důvodem je porušení povinností nabyvatele dotace stanovených touto smlouvou, 
nebo obecně závaznými právními předpisy, kterého se nabyvatel dotace dopustí zejména pokud:

a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň,
b) nedodrží rozpočet nebo časový a finanční harmonogram,
c) poruší pravidla veřejné podpory,

3



d) změní svou právní formu a stane se tak nezpůsobilým příjemcem dotace pro danou oblast 
podpory,
e) je on sám, případně jako právnická osoba či některá z osob tvořících statutární orgán nabyvatele 

dotace odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání nebo 

činnosti nabyvatele dotace, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve 

smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 418/2011 

Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů,
f) nedodrží termíny stanovené v této smlouvě,
g) učiní bez souhlasu převodce dotace právní jednání, který je tímto souhlasem výslovně 

podmíněn,
h) je pravomocně rozhodnuto o jeho úpadku, o prohlášení konkurzu nebo o jeho zrušení s 
likvidací,
i) v čestném prohlášení uvede nepravdivé údaje.

5. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká a 
nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi této smlouvy po proplacení dotace, se nabyvatel 
dotace zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet převodce 

dotace bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od ukončení smlouvy. Rozpor může 

převodce dotace nebo jeho právní nástupce konstatovat do deseti let od proplacení dotace.

6. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v 
němž byla výpověď doručena nabyvateli dotace. Účinky doručení pro účely této smlouvy však 

nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou se souhlasem obou smluvních 

stran.

2. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž všechny mají platnost originálu. Nabyvatel 
obdrží jeden a MČ Bmo-jih dva výtisky.

3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro převodce budou vykonávány 

prostřednictvím Finančního odboru MČ Bmo-jih.

4. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorně přečetly, a že s ním bez výhrad 

souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně.

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběmi stranami.

6. MČ Bmo-jih je při nakládání s veřejnými prostředky povinna dodržovat ustanovení zákona ě. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (zejména ust. § 9 odstavec 2 

citovaného zákona). Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru převodce dotace nabyvatel dotace 
souhlasí se zveřejněním údajů podle zákona ě. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a dále dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů).

4



VIII.
Doložka

8. zasedání ZMČ Bmo-jih Z8/008Uzavření této smlouvy o poskytnutí dotace bylo schváleno na
konaného dne 12.3.2020.

Příloha č.l : Čestné prohlášení o výši obdržené podpory

34.3* 2Ú2&2 0 -03- 2020 V Bmě dneV Bmě dne

za nabyvateleza převodce
Mgr. Josef Haluza

starosta MČ Brno - jih
Senioři České republiky,.z.s.,

Městská organizace Brno '

Běhounská 17
602 00 Brno

Statutární město Brno
Městská část Brno-jih

Moriónské nám. 13, 617 00 Brno
©

-3-

5



Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis

Obchodní jméno / Jméno 
žadatele __________

Senioři České republiky, z.s. Městská organizace Brno

Běhounská 131/17, 602 00 BrnoSídlo / Adresa žadatele

IČ / Datum narození 697 06 824

1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

kalendářní rok.t/ 

hospodářský rok (začátek

V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního roku na 
rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, která byla použita 
(např. 1. 4. 2012 - 31. 3. 2013; 1. 4. 2013 - 31. 12. 2013):

)■konec

2. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu

Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou 
mají některý z následujících vztahů:
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v 
jiném subjektu;
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo 
dozorčího orgánu jiného subjektu;
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s 
daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 
s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích 
práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu.

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím 
jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu.

Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnuji osoby, 
zapsané v základních registrech v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve 
znění pozdějších předpisů._______________________ ____________________________________________

Žadatel prohlašuje, že

t/není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem, 
je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:

IC/Datum narozeníSídlo/AdresaObchodní jméno podniku/Jméno a 
příjmení_______ _________________

1 Podle pravidel veřejné podpory lze za podnik považovat jakýkoliv subjekt, který provádí hospodářskou činnost, 
tedy nabízí na trhu zboží nebo služby, a to bez ohledu na právní formu tohoto subjektu.
2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik" 
z pohledu pravidel podpory de minimis.



!

3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

l/nevznikl spojením podniků či nabytím podniku, 
vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků: 
nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:

IČSídloObchodní jméno podniku

Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků

jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu, 
nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

l/nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku, 
vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

IČSídloObchodní jméno podniku

a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6. Podniku (žadateli) 
byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory:

Částka v KčPoskytovatel 
ÚMC Brno-jih

Datum poskytnutí
30.000,-25.3.2016
30.000,-UMC Brno-jih5.4.2017
30.000,-UMC Brno-jih 

UMC Brno-jih
27.3.2018

35.000,-21.5.2019

Výše uvedené změny spočívající v rozdělení podniků

jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu, 
nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.

Žadatel níže svým podpisem

potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

se zavazuje ktomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního 
procesu poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory 
o změnách, které u něj nastaly;

souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění p. p., za účelem evidence podpor 
malého rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti

3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů.
4 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb.
5 Viz § 243 zákona 6. 125/2008 Sb.
6 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se 
podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku rozdělení 
(viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a č. 717/2014).

5.

>

>

>



veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. Tento souhlas
uděluji správci7 a zpracovateli8, kterým je Statutární město Brno, ÚMČ Brno-

" i..........................................pro všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu
10 let ode dne udělení souhlasu. Zároveň si je žadatel vědom svých práv podle zákona č.
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

I

jih

Brno 27.9. 2019
Datum a místo podpisu

nicn České republiky,.z.s.,

/ěstská organizace Brno
Běhounská 17
602 00 Rrno

Jméno a podpis osoby
oprávněné zastupovat
žadatele

Razítko (pokud je S(
součástí podpisu
adatele)

Mgr. Alena Kudličková

©

7 Správcem ie koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné
podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p.
8 Zpracovatelem ie poskytovatel podpory de minimis.

3


